UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones

Concurso C01/2017 Servicio de Vigilancia

ACTA DE DICTAMEN TECNICO

Univergipao Pouécisca
BE LAZONABLIAOVDETARA DE BUADALATAUA

En la ciudad de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, siendo las 16:00 horas del dia 03 de
febrero de 2017, y de conformidad a los Articulos 52, 53, 54 y 55 del Reglamento de
la Ley de Adqwsuclones y Enajenaciones del Estado de Jalisco, se reunieron en la
trigésima novena sesion ordinaria los miembros del Comité Técnico de Evaluacion
en la sala de gobierno ubicado del edificio UD1 ubicado, sitio en Carretera
Tlajomulco — Santa Fe km, 3.5 No. 595, Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zufiga,
Jalisco, C.P. 45640 para:celebrar el acto de dictamen técnico del Concurso
C01/2017 para la prestacion del Servicio de Vigilancia con la finalidad de evaluar
técnicamente las propuestas de los participantes. ‘Para tal efecto se encuentran
presentes 4 de miembros del Comité Técnico de Evaluacion, por lo que existe
quérum legal para lievarse a cabo esta reunién, segun el Articulo 54 del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco; por lo que los
acuerdos tendran plena validez. Para llevar a cabo el Dictamen, se hace la siguiente
relacion de:

ANTECEDENTES:

Guadalajara, convocod a las compafiias interesadas en participar en el C01/2017
citado en la parte introductoria del presente, cumpliéndose con los requisitos a que
se refieren los Articulos (1, 3, 8 fraccién 1l) de la Ley de Adquisiciones y
Enajenaciones del Estado de Jalisco, del cual seis empresas recogieron las bases

del concurso siendo las siguientes: . %

SEGURIDAD PRIVADA COOPERATIVA INTEGRAL, S.A. DE C.V.
GRUPO ESPECIALIZADQ DE SERVICIOS SCORPION S A. DEC.V. »
N7

Que el Organismo la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de _7

SEPROMEX S.A. DE C.V.

SEVSEG S.A. DE C.V. o
D2 SEGURIDAD PRIVADA S.A.DEC.V. /
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD BIBOX S.A. DE C.V.

(SR ol

Con fecha 03 de febrero de 2017, entregaron sus propuestas técnicas y econémicas,
las empresas: SEVSEG S.A. DE C.V., GRUPO ESPECIALIZADO DE SERVICIOS

La presente hoja forma parte integral de acta de dictamen técnico de fecha 03 de febrero de 201
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Comision de Adguisiciones y Enajenaciones
Concurso C01/2017 Servicio de Vigilancla

ACTA DE DICTAMEN TECNICO

Utiveraoa PoLITECNICA
D6 5.8 10HA BEIRGPOLITANA DE GUADALATARA

SCORPION S.A. DE CV., y CM5 CORPORATION MASTER SECURITY S.A. DE C.V.,
obteniendn asi el deracho a participar en el presente concurso, siendo los Unicos que
presentaron propuestas técnicas, mismas gue se analizan en este asle por los integrantas
del Comité Técnico de Evaluacion que asisten a esta rcunién, el cual emite el siguiente:

DICTAMEN TECNICO

-Con base en el analisis de las propuestas téenicas sleborade por ef Comitd Téenico de

SEP

Evaluacién (se adjunta cuadro comparative), se determind por sus miembros:

Que la empresa SEVSEG 5.A. DE C.V, no cumple con fas especificaciones técnicas
solicitadas en bases ya que en el punto 7.1 PRESENTAGION DE PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS. Inciso a).
Propuesta Técnica, conforme al (Anexo 5) modificaron en la partida de Lomas de Tejeda la
cantidad de elementos a lo solicitado. "2 elementos de servicio 24 x 24 horas’
Sabado, Domingo y dias festivos. No armados. De 01 de marzo al 31 de diciembre 2017,

Que la empresa GRUPO ESPEGIALIZADO DE SERVICIOS SCORPION SA. DE CV
cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en bases en el punto 7.1
PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS.

Que la empresa CMS CORPORATION MASTER SECURITY S.A. DE C.V., no cumpie con
las aspecificaciones técnicas solicitadas en bases ya que en el punto 7.1 PRESENTACION
DE PROPUFSTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNICAS. Incisa a) Propuesta Téenica, conforme al (Anexo 5) modificaron en la partida
de Lomas de Tejeda la cantidad de elementos a lo solicitado. "2 elementos de servicio 24 x
24 horas”, Sébado, Domingo y dias festivos. No armados. De 01 de marzo al 31 de
diciembre 2017.

En tal virtud el Comité Técnico de Evaluacion emite el presente dictamen para que la
Comision de Adquisiciones emita el falio correspondiente.

La presente hoja forma pode intagral de acta de dictamen enico de facha 03 de febrere de 2017,
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Comision de Adquisiciones y Enajenaciones |

~ Concurso C01/2017 Servicio de Vigilancia

ACTA DE DICTAMEN TECNICO

URIVERSIDAD chécmca\
DE LA 2GHA BE TROPOLITANA BE QUADRLAJASTA

P

- _

ING. PATRICY\ GPE. CARDONA ROSALES
REPRESENTANTE DEL AREA

REQUIRENTE RECURSOS MATERIALES Y

LAE. GEORGINA MENDOZA PRUDENCIO
REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA
DEL BIEN O SERVICIO A CONTRATAR

_SERVICIOS GENERALES

LIC. JORGE LUIS SALDIVAR PLASCENCIA
~"REPRESENTANTE DE LA CAMARA
NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y

TURISMO DE GUADALAJARA

REPRESE A NTE DE LA CONSEJO
MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR DE
' OCCIDENTE

La presente hoja forma parte integral de acta de dictamen téchico de fecha 03 de febrero de 2017,
~ relativa al concurso de Contratacion: C01/2017 Servicio de Vigilancia
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CUADRO DE ANALISIS TECNICO - ADMINISTRATIVO
CONCURSD CO01/2017 SERVICIO DE VIGILANCIA .
7.1 PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMIGAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS.

’ aon:im:_um nnm debe contenér el sobre.defa -x.on:omﬁ técnica. - |

GEE

i Ens

2. Propuesta Técnica, conforme m,_ (Anexo 5} NOCUMBLE CUMPLE NOCUMPLE
b. Carta Proposicién conforme al (Anexc 3) CUMPLE © CUMPLE CUMPLE
& Acreditacion -sonforme al (Anexo 4), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d. Comprobante de demicilio a nombre del proveeder paricipante, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.m. Copia de la Licencia Muricipal. ’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f.  Qpinion de cumplimiento en sentido favorable ante el SAT. CUMPLE CUMPLE SUMPLE

g. Original y copia de |z autorizacidn y/o registro gue expide el
consejo estatal de seguridad publica del estado de Jalisco, para CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestar los servicios de seguridad privada :

h. Carta en la que se libera a la UPZMG de cuzlquier
responsabilidad laboral ¥ civil respecto de los trabajaderes del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARTICIPANTE (formato libre)

i. Copia simple del permisc para operar frecuencias de radio CUMPLE cuMPLlE - NO CUMPLE

eomunicacién o centrato celebrade con concesionario que lo acredite.
j.  Copia del Registro y Alta Patronal del PARTICIFANTE en &l IMSS
que demuesire que sus empleados cuentan con seguridad médica. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k. Cumicula que incluya lista de relacién de contrates celebrados cori ;
‘ fechas, indicando el nombre de! responsable, dom ¥ teléfono de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

las empresas con las que aciuaimente se encuentra prestando sus
servicios,

Observaciones:

LAS PROPUESTAS DEL ANEXQ 5 PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES: meMmm S.A. DE C.V. Y CMS CORPORATION MASTER SECURITY S.A. DE C.V.
MODIFICACION A LO SOLICITADO EN LA PARTIDA 1, EN LA CANTIDAD DE ELEMENTOS PARA LO REQUERIDO LOS FINES DE SEMANA Y DIAS FESTIVOS

PRESENTAN UNA

CUADRO DE ANALISIS bug_z_w._._ﬂ_p._._z.o.

[ isticas indisp bles de las propuestas técnil
Propuesta en sobre cerrado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dirigida 2 la Convocante CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Redactadas en espafiol CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Firmada por su representante legal; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_ua,mm:ﬁn_on de una sola propuesta por partida. CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
e oo o e e | Gunie
Prepuesta téenica presentada de acuerdo al formate del Anexo 5. CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
Observaciones:




1. Lomas de
Tefeda. ;

, elemento de servicic 12 horas

Lunes a viemes 07-0 — 19:00 krs.

No ammades

De 0T de marzo 3t 31 de diciembre 2017,

ANEXO S

PROPUESTA TECNICA
CONCURSO C01/2017

“PARA LA PRESTACION DEL SERVICIC DE VIGILANCIA™

CUMPLE

CUMPLE

CLMPLE

elemenios de servicio 12 horas

Lunes a viernes 15:00 — 07:00 hrs.

No armados

De 01 de marzo al 31 de diciembre 2017.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

eiementos de servicio 24 x 24 horas .
Sabado, Damingo v dias festivos

Mo armadas

De 01 de marzo al 31 de digembre 2017,

NG CUMPLE

CUMPLE

NC CUMPLE -

2. Campus
Cajititlan

elemento de semvicio 24 x 24 horas

De luznesa dominge y dias festivas’

No armados

De D1 de marzo a3 31 de diciembre 2017.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

= .



